令和６年度 三重県アレルギー疾患医療連絡協議会議事概要

日時：令和７年２月５日（水）１９：００～２０：００

開催方法：WEB 会議

出席者：委員１１名

傍聴者：なし

【概要】

１ 議 題

（１）各所属における令和６年度の取組と令和７年度の取組計画について

資料１に基づき、各委員から説明

<委員からの意見>

・三重県のアレルギー疾患対策について、この数年間、順調に推移してきている。

・県外の自治体からも三重県のアレルギー疾患対策に関心を持っていただいてい

る。

（２）アレルギー相談センター事業について

資料２に基づき、藤澤委員から説明

<委員からの意見>

・相談は北勢、中勢地域の小児が中心で、成人や南部地域の方には、周知ができ

ていないと感じるため、相談窓口の一層の周知を県にお願いしたい。

（３）免疫アレルギー疾患患者に係る治療と仕事の両立支援モデル事業について

資料３に基づき、藤澤委員から説明

<委員からの意見>

・相談窓口について周知を進め、アレルギー疾患患者に対しても両立支援事業が

進み、広がっていくことが理想である。